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kommende gjort obligatorisk (dog med dispensationsadgang), og der 
skulle derfor være god adgang til at gennemføre bestemmelserne på 
en smidig måde, og således at erhvervslivet ikke påføres unødig be- 
lastning. 

I dagens samfund, hvor flere og fiere varer er færdigpakkede og 
derfor umulige at bedømme for forbrugerne, må en sådan oplysnings- 
pligt om varers pris, mængde og indhold imidlertid forekomme helt 
nødvendig, såfremt forbrugerne skal kunne måle pris mod kvalitet 11 

Ved lovforslagenes 1. behandling gav handelsministeren udtryk 
for, at han ikke kunne tilslutte sig forslagene, og at der med den nye 
prislov var gennemført, hvad der i dag var mulighed for at admini- 
strere. Ministeren fandt det nødvendigt, inden man gik ind i en lov- 
givning som den foreslåede, at foretage en række yderligere undersø - 
gelser af virkningerne af disse bestemmelser. Det var derfor hans 
hensigt i fortsættelse af drøftelserne i forbrugerkommissionen at op- 
tage forhandlinger med de interesserede erhvervs- og forbrugerorga- 
nisationer med henblik på at søge frem til forslag, som vil kunne til- 
godese hensynet til såvel ønskeligheden af at fremme benyttelsen af 
prismærkning, prisskiltning m. v. i butikshandelen som på den anden 
side de butikshandlendes rimelige krav om ikke at blive belastet med 
nye byrdefulde forpligtelser. 

Lovforslagene blev ligeledes afvist af regeringspartiemes ordførere, 
hvorimod Gunhild Due (SF) betragtede den foreslåede lovgivning som 
et fremskridt, omend hun fandt det beklageligt, at forslaget om 
mærkning og skiltning i så høj grad byggede på bemyndigelser til 
monopoltilsynet. Kjær Rasmussen (VS) konstaterede, at der var tale 
om beskedne fremskridt i de foreliggende lovforslag, og der var ting, 
som måtte nærmere belyses, inden han kunne give tilslutning til dem. 

Lovforslagene blev henvist til behandling i et udvalg, som ikke 
nåede at tilendebringe arbejdet i indeværende folketingssamling. 

30. Forslag til lov om ændring af borgerlig straffelov. (Ager). 
(K. Axel Nielsen, Poul Dalsager, Thomas Have, Hans Hække- 
rup, Kampmann og Ivar Nørgaard). 
Fremsat 4/12 F. sp. 1943 
1. beh. 4/2 - - 3612 

Forslag som fremsat A. sp. 2143 
Beretning afg. 17/5 B. - 2321 

Partiernes ordførere: K. Axel Nielsen, Hans Kjær, Johan 
. Philipsen, Nordqvist, Gunhild Due (Poul Dam) og Kjær Ras- 

mussen. 
Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmer: 


